wesen 48 f.

^ Decernimus, statuimus et ordinaraus, quod quicunque tarn nobilis quam

popularis seu plebeyius vel clericus, cuiuscunque honoris vel condicionis

existat, emet vel quovis alio alienacionis titulo habuerit vel acquisierit

terras, domos seu quasvis alias possessiones iacentes in predicta plebe

Volssane tarn in monte quam in piano, illas emat, recipiat et habeat cum

omni honore et condicione et prestacione collectarum, pensionum, ser-

viciorum et aliarum faccionum, ordinariarum et extraordinariarum, sub

pena nullitatis.

Notariell beglaubigte Cop. saec. XIV ex. I. Trientner lat. A. IX 124,
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Vdelige, wäre es unter Lebenden oder auf den Todesfall,

iifach verbot.

Wer gegen dieses Verbot Güter an adelige Personen

räussert, sollte trotzdem verpflichtet sein, alle Steuern und

ii'entlichen Leistungen von den veräusserten Gütern zu ent-

richten.^ Für den Fall, dass unbewegliche Güter durch letzt-

willige Verfügungen an Kirchen, Klöster oder andere geistliche

Anstalten übergiengen, stellte man den Grundsatz auf: res

Hanseat cum suo honere ad dicta loca. Die Steuer sollte hier

von den Erwerbern geleistet werden. Dieser Punkt fand aller-

dings nicht die Bestätigung des Bischofs.^

Ganz im Widerspruch mit den citierten Statuten des Nons-

und Sulzberges griff Herzog Friedrich im Jahre 1407 in die

Rechte des Bischofs ein und erklärte mit Urkunde vom 29. April

alle vom Adel auf dem Nons- und Sulzberge bereits erworbenen

oder noch zu erwerbenden Güter, gleichgiltig auf was immer

für einem Titel die Erwerbung beruhe, für vollkommen steuer-

und abgabenfrei. Nur wenn die Adeligen einen ,focus integer',

d. h. ein ganzes ungetheiltes Bauerngut, nicht bloss Stücke

davon, erwürben, sollten sie denselben zu versteuern ver-

pflichtet sein.^

^
. . . quod de cetero nuUus dicte comunitatis Preuori [plebis Tyoni],

masscullus vel femina, audeat nee presumat allienare, vendere, donare,

permutare vel quocumque allienationis titullo inter vivos seu etiam in

qnacumque ultima voUuntate transfere in alliquam personam nobillem

seu gentillem civitatis vel dioceseos Tridentine alliqua bona immobillia

seu possessiones quascumque unam vel plures. Quod si confecerit qui-

cumque de dicta comunitate Preuori, nichilominus sie allienans vel quo-

cumque allio modo transferens bona huiusmodi seu possessiones unam
vel plures sive ipsius heredes teneatur ad solutionem et contributionem

coUectarum dni. episcopi et alliorum suorum officiallium et ad allias